
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/603/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U.2023poz.1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Nisku 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów w kwocie 150.961.308,11 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 99.134.558,72 zł 

b) majątkowe w kwocie 51.826.749,39 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków w kwocie 169.243.755,63 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 94.241.475,32 zł, 

b) majątkowe w kwocie 75.002.280,31 zł. 

3. Określa się plan dochodów i wydatków budżetowych zadań zleconych w kwocie 14.577.602,00 zł 

zgodnie z tabelą. Podział dochodów i wydatków wg działów, źródeł i klasyfikacji budżetowej określają 

poniższe tabele: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 12 lutego 2024 r.

Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 928



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 928



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 928



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 928



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 928



4. Ustala się dochody budżetu w wysokości w wysokości 150.384.105,09 zł. 

5. Ustala się wydatki budżetu w wysokości w wysokości 168.666.552,61 zł. 

6. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 18.282.447,52 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8.864.447,52 zł oraz wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 9.418.000,00 zł. 

7. Ustala się przychody budżetu w wysokości 21.637.876,52 zł z następujących tytułów: 

a) z tytułu pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 12.219.876,52 zł, w tym; 

- na pokrycie deficytu budżetu gminy w kwocie 8.864.447,52 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 3.355.429,00 zł; 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 9.418.000,00 zł. 

8. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 3.355.429,00 zł. Rozchody obejmują spłatę zaciąganych 

kredytów i pożyczek w wysokości  3.355.429,00 zł. 

9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym: 

a) na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 8.864.447,52 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 3.355.429,00 zł; 

c) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.000.000,00 zł. 

10. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które 

podlegają przekazaniu do budżetu państwa w kwocie 193.030,00 zł, z tego: Dział 750 Rozdział 75011 § 0970 – 

2.790,00 zł; Dział 852 Rozdział 85228 § 0830 – 9.200,00 zł; Dział 855 Rozdział 85502 § 0980 – 181.000,00 zł; 

Dział 855 Rozdział 85503 § 0690 – 40,00 zł; 

§ 2. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu: 

1. Stosownie do art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2023 poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 

podstawie art. 91 i 18 oraz dochody określone w art. 111 tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. 

Dz.U. 2023, poz. 1939); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. Kwota dochodów wynosi 

520.000,00 zł i wydatków 520.000,00 zł tj.  Dochody : Dział 756 Rozdział 75618 § 0480  – 520.000,00 zł 

Wydatki : Dział 851 – 520.000,00 zł Rozdział 85153 – 20.000,00 zł 

§ 4210. -  10.000,00 

§ 4300. -  10.000,00 zł; Rozdział 85154 – 500.000,00 zł 

§ 2830. -  150.000,00 zł; 

§ 3030. -    21.000,00 zł;  

§ 4010. -   130.000,00 zł; 

§ 4110. -      1.000,00 zł;  

§ 4120. -         500,00 zł;  

§ 4210. -     56.500,00 zł;  

§ 4220. -     40.000,00 zł;  

§ 4300. -     93.500,00 zł; 

§ 4410. -       2.500,00 zł; 

§ 4430. -       4.000,00 zł; 

§ 4700. -       1.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 928



2. Stosowanie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska ( j.t.: Dz. U. 

2023, poz. 877 z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6. stanowiące 

dochody z budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę    z tytułu tych dochodów przekazywaną do 

wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie wydatków na ochronę środowiska i gospodarki 

wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy w kwocie 

5.700,00 zł. Dochody : Dział 900 Rozdział 90019 § 0690  - 5.700,00 zł Wydatki : Dział 900 Rozdział 90019 § 

4300  -  5.700,00 zł. 

3. Stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(j.t.: Dz.U. 2023, poz. 1469 z późn. zm.) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobierane na podstawie art. 6h oraz 6i tej ustawy wykorzystane będą na koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbieranie, transport, zbieranie, odzysku 

i unieszkodliwienia odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu. Kwota dochodów 

i wydatków wynosi 6.500.000,00 zł tj. Dochody : Dział 900 Rozdział 90002 § 0490  - 6.500.000,00 zł Wydatki 

: Dział 900 - 6.500.000,00 zł Rozdział 90002 

§ 4010. -     140.500,00 zł; 

§ 4040. -       12.300,00 zł;  

§ 4100. -        13.000,00 zł;  

§ 4110. -        30.000,00 zł; 

§ 4120. -          3.100,00 zł; 

§ 4170. -        30.000,00 zł; 

§ 4210. -        25.120,00 zł;  

§ 4300. -     6.244.480,00 zł; 

§ 4360. -            1.500,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się wydatki Funduszu Sołeckiego w 2024 roku wg poniższej tabeli: 

Sołectwo Nazwa zadania Kwota zł 
Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 

Kończyce 1. Gospodarka nieruchomościami tj. 

utrzymanie porządku na obiektach 

gminnych i doposażenie obiektów 

gminnych 

2. Promocja gminy – działania kulturalne, 

spotkania integracyjne 

1.000,00 

19.840,00 

 

 

1.000,00 

5.002,83 

700 

700 

 

 

750 

750 

70095 

70095 

 

 

75075 

75075 

4210 

4300 

 

 

4210 

4300 

Nowa Wieś 1. Gospodarka nieruchomościami      tj. 

utrzymanie mienia gminnego 

2. Wspierania i upowszechnianie idei 

samorządowej – działania kulturalne, 

spotkania integracyjne lokalnej 

społeczności 

2.089,72 

12.000,00 

2.000,00 

7.500,00 

500,00 

700 

700 

750 

750 

750 

70095 

70095 

75075 

75075 

75075 

4210 

4300 

4210 

4300 

4430 

Nowosielec 1. Gospodarka nieruchomościami tj. 

utrzymanie mienia gminnego 

 

2. Wspierania i upowszechnianie idei 

samorządowej – działania kulturalne, 

spotkania integracyjne lokalnej 

społeczności 

26.000,00 

2.000,00 

10.406,58 

756,12 

3.500,00 

6.500,00 

700 

700 

700 

700 

750 

750 

70095 

70095 

70095 

70095 

75075 

75075 

4210 

4270 

4300 

4360 

4210 

4300 

Racławice 

1.Gospodarka nieruchomościami tj. 

utrzymanie mienia gminnego, 

zagospodarowanie terenów zielonych 

2. Promocja gminy – działania kulturalne, 

spotkania integracyjne 

5.000,00 

11.000,00 

23.000,00 

4.000,00 

6.162,70 

700 

700 

700 

750 

750 

70095 

70095 

70095 

75075 

75075 

4210 

4270 

4300 

4210 

4300 

Wolina 1.Gospodarka nieruchomościami tj. 7.755,95 700 70095 4210 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 928



utrzymanie mienia gminnego 

 

2. Wspierania i upowszechnianie idei 

samorządowej – działania kulturalne, 

spotkania integracyjne 

9.000,00 

840,00 

4.500,00 

7.500,00 

700 

700 

750 

750 

70095 

70095 

75075 

75075 

4300 

4360 

4210 

4300 

Zarzecze 

1. Gospodarka nieruchomościami tj. 

utrzymanie mienia gminnego 

2.Promocja gminy– dofinansowanie 

imprez kulturalno-edukacyjnych dla 

dzieci, młodzieży oraz mieszkańców 

2.000,00 

27.162,70 

2.500,00 

17.500,00 

700 

700 

750 

750 

70095 

70095 

75075 

75075 

4210 

4300 

4210 

4300 

 RAZEM: 228.016,60  

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta określa Załącznik Nr 1. 

§ 5. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 318.485,00 zł oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego 232.155,00 zł. 

§ 6. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta do zmiany planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta do dokonywania zmian planu wydatków majątkowych 

z wyłączeniem przeniesień między działami oraz dokonywania zmian w planie wydatków bieżących 

i majątkowych w ramach działu. 

3. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta do zaciągnięcia kredytu na pokrycie następującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.000.000,00 zł. 

4. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Nisko do lokowania wolnych środków budżetowych na 

rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marcin Folta 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 928



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 928



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 928


		2024-02-12T13:41:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




